R E Q U E R I M E N T O  Nº. 158

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Parque dos Pinheiros tem o lixo recolhido apenas às terças e quintas-feiras;

CONSIDERANDO que isso faz com que o lixo se acumule de forma anti-higiênica, causando o aumento de risco para os moradores, bem como como a proliferação de ratos ou insetos hospedeiros de doenças,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de que seja efetuado o recolhimento do lixo no Parque dos Pinheiros em três dias da semana: às terças, quintas e sábados. Esse aumento de um dia durante a semana será de grande benefício para a população daquela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de março de 2006.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT